
         
         
         
         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-11 de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64       
        
        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            
        
                                                                                                                                Natureza    
        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    
                                                                                                                                            
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   45.212.936,36    
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   
                                       Melhoria                                                            2.453.583,29                     
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                           1.819.580,84                     
        1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                         Qualquer Natureza                                 746.019,46                                       
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                 
                                         Municípios                                      1.073.561,38                                       
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                632.276,49                     
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia          179.603,34                                       
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                  452.673,15                                       
        1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                               1.725,96                     
        1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M           1.725,96                                       
                                                                                                                                            
        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                         641.422,67                     
        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           
                                        Iluminação Pública                                                   641.422,67                     
                                                                                                                                            
        1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                20.051.537,99                     
        1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             
                                        Estado                                                                 1.435,24                     
        1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                  296.491,35                     
        1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                      296.491,35                                       
        1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração de Recursos Naturais                                   19.753.611,40                     
        1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração de Recursos Hídricos                19.753.611,40                                       
                                                                                                                                            
        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                 1.204.390,07                     
        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               
                                        Gerais                                                             1.034.149,32                     
        1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à                                                                  
                                        Navegação e ao Transporte                                             51.898,06                     
        1.6.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Saúde                             118.342,69                     
                                                                                                                                            
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                           20.759.627,36                     
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                          9.764.392,77                     
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M        9.764.392,77                                       
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                             
                                        suas Entidades                                                     7.793.760,89                     
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                            
                                         E/M                                             7.793.760,89                                       
        1.7.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Municípios e de suas                                                             
                                        Entidades                                                            148.556,11                     
        1.7.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Municípios -                                                                    
                                         Específica E/M                                    148.556,11                                       
        1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               
                                        Públicas                                                           3.052.917,59                     
        1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                           
                                         - Específica E/M                                3.052.917,59                                       
                                                                                                                                            
        1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             102.374,98                     
        1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                        Judiciais                                                                  0,00                     
        1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        



         
         
         
         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-11 de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64       
        
        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            
        
                                                                                                                                Natureza    
        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    
                                        Ressarcimentos                                                       102.374,98                     
        1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                       72.373,00                                       
        1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                       30.001,98                                       
        1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                  0,00                     
                                                                                                                                            
        2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   2.124.004,76    
        2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                     145.795,00                     
        2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                             145.795,00                     
        2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes             145.795,00                                       
                                                                                                                                            
        2.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Amortização de Empréstimos                                              8.315,86                     
                                                                                                                                            
        2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                           1.969.893,90                     
        2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                          1.498.051,90                     
        2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específicas de                                                           
                                         Estados, DF e Muni.                             1.498.051,90                                       
        2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Trans. Estados e do Distrito Federal e de                                                           
                                        suas Entidades                                                       471.842,00                     
        2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Trans. dos Estados, Distrito Federal, e                                                            
                                         de suas Entidades                                 471.842,00                                       
        
                                      Total Geral ..............                                                           47.336.941,12    
                                                                                                                                            
                      (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         55.058,41                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               55.058,41                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 14.888,57                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           14.888,57                                  
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    40.169,84                                  
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                        40.169,84                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         37.063,96                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               37.047,58                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 21.219,40                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           21.219,40                                  
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    15.828,18                                  
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                15.817,13                                  
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            11,05                                  
        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                  3,27                                  
        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin              3,27                                  
        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                           13,11                                  
        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  9,25                                  
        1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Navegação e a              3,86                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.161.051,01                                  
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               3.161.051,01                                  
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           1.662.169,02                                  
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M             1.662.169,02                                  
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de suas Ent      1.498.881,99                                  
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M          1.498.881,99                                  
                                                                                                                                            
                                                                                           ---------------                                  
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                           Total de Deduções.........                                         3.253.173,38                                  
                                                                                           ---------------                                  
                           Total da Receita Líquida..                                        44.083.767,74                                  



         
         
         
         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      4
         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Meses 1-11 de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64       
        
        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            
        
                      R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                      Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         2.453.583,29                                         
                      Contribuições                                                      641.422,67                                         
                      Receita Patrimonial                                             20.051.537,99                                         
                      Receita de Serviços                                              1.204.390,07                                         
                      Transferências Correntes                                        20.759.627,36                                         
                      Outras Receitas Correntes                                          102.374,98                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas Correntes                              45.212.936,36                                         
                                                                                                                                            
                      Alienação de Bens                                                  145.795,00                                         
                      Amortização de Empréstimos                                           8.315,86                                         
                      Transferências de Capital                                        1.969.893,90                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas de Capital                              2.124.004,76                                         
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                                                 Total Geral                          47.336.941,12                                         
                                                                                                                                            
                           (-) Dedução de Receita - Renúncia                              55.058,41                                         
                           (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  37.063,96                                         
                           (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              3.161.051,01                                         
                                                                                -------------------                                         
                           Total das Deduções                                          3.253.173,38                                         
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                    Total da Receita Líquida                                          44.083.767,74                                         


